
Página 177   11 de Novembro de 2021 Nº 28.122Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1295234:177>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 036/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA VIA WEB, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO-
PROCESSADOS, A FIM DE ATENDER OS VEÍCULOS PERTENCENTES, 
LOCADOS E OU A SERVIÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO 
GROSSO E GERADORES.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
(Desconto)

1 GASOLINA 
COMUM

LITROS 546.677 (lts/ano) - 6,20%

2 ETANOL 
COMUM

LITROS 486.721 (lts/ano) - 6,20%

3 DIESEL 
COMUM

LITROS 812 (lts/ano) - 6,20%

4 DIESEL S-10 LITROS 384.845 (lts/ano) - 6,20%

Cuiabá-MT 10/11/2021.

Presidente:   Dep. Max Russi
1ª Secretário:   Dep. Eduardo Botelho
<END:1295234:177>

<BEGIN:1295261:177>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 36.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 81/2021
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 036/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 

03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e in-

termediação no fornecimento de combustíveis, mediante a implantação de 

sistema via web, por meio de cartão magnético ou microprocessados, a 

fim de atender os veículos pertencentes, locados e ou a serviço da AL/MT

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
(Desconto)

1 GASOLINA 
COMUM

LITROS 546.677 (lts/ano) - 6,20%

2 ETANOL 
COMUM

LITROS 486.721 (lts/ano) - 6,20%

3 DIESEL 
COMUM

LITROS 812 (lts/ano) - 6,20%

4 DIESEL S-10 LITROS 384.845 (lts/ano) - 6,20%

Cuiabá-MT 10/11/2021

Presidente:   Dep. Max Russi
1º Secretário:   Dep. Eduardo Botelho
<END:1295261:177>

TRIBUNAL DE CONTAS
<BEGIN:1295217:177>

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO  - REDESIGNAÇÃO DE DATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2021

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, redesigna a data da sessão pública de 
abertura do certame, mantendo-se inalterado o instrumento convocatório.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia 
elétrica, com a finalidade de atender a reforma das instalações elétricas de 
baixa tensão, rede elétrica estabilizada, cabeamento estruturado e sistema 
de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA, do prédio administra-
tivo do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme projeto 
anexo e Termo de Referência n°. 195/2020.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações posteriores, Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006; Lei Complementar n°147 de 07 de agosto de 2014, 
Decreto Estadual n°. 840/2017, Decreto Federal n°. 7.893/2013 e suas 
alterações, Lei 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro) e demais legislações 
pertinentes e as condições e especificações estabelecidas no edital e seus 
anexos.

DATA: 10.12.2021.

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES:  9H:00 
(horário de Mato Grosso - MT).

LOCAL: Escola Superior de Contas Benedicto Sant’ana da Silva Freire, 
situada na Rua Conselheiro Benjamim Duarte Monteiro, s/nº, Centro 
Político Administrativo, Cuiabá-MT.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Palma 
Ribeiro, designado por meio da Portaria nº 017/2021, de 08.02.2021, 
publicada no Diário Oficial de Contas.

Os interessados poderão obter mais informações sobre a licitação no 
Núcleo de Gestão de Contratos, Convênios e Parcerias do Tribunal de 
Contas, de segunda à sexta-feira, no horário das 8h às 18h, pelo telefone 
(65) 3613-2970, ou através do site www.tce.mt.gov.br .

Edson Palma Ribeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*assinatura autos digitais
<END:1295217:177>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


